02 – Fundo Municipal de Saúde 17.749.184,82

03 – Fundo Municipal de Assistência Social 3.539.896,00

Art. 2º. A receita total estimada no Orçamento Fiscal, Seguridade Social e de
Investimentos, já com as devidas deduções legais, representa o montante de R$
80.233.071,60 (oitenta milhões e duzentos e trinta e três mil e setenta e um reais e
sessenta centavos), conforme quadro I demonstrado em anexo.
I - Orçamento Fiscal está fixado em R$ 80.233.071,60 (oitenta milhões e duzentos e
trinta e três mil e setenta e um reais e sessenta centavos).

Parágrafo Único. A receita pública se constitui pelo ingresso de caráter não devolutivo
auferido pelo Ente municipal, para a alocação e cobertura das despesas públicas. Todo
ingresso orçamentário constitui uma receita pública, podendo ser classificadas em